Расходомер РСУ-05.05 Паспорт      2
2024-11-26
2025-09-05
Расходомер РСУ-05.05 Паспорт      3
СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ ..................................................................................................... 4
1 НАЗНАЧЕНИЕ ............................................................................................. 5
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ .......................................................................... 6

 ПРИЛОЖЕНИЕ А
Спецификация заказа расходомера
Пример записи расходомера при заказе:
Расходомер-счетчик ультразвуковой
РСУ-05.05 – 25 мм - 1 – 1 – 0 – 0
В примере приведено обозначение расходомера модификации
РСУ-05.05 с диаметром условного прохода 25 мм, с комплектом монтаж-
ных частей, с возможностью измерения реверсивного потока, степенью
защиты оболочки корпуса IP54, длиной соединительного кабеля 5м.
Расходомер РСУ-05.05 Паспорт      22
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Габаритные и установочные размеры, масса расходомера
Рисунок Б.1 – Габаритные и присоединительные размеры расходомера
со степенью защиты оболочки IP54
Таблица Б.1- Габаритные и установочные размеры, масса
DN, мм A, мм B, мм C, мм Масса, кг,
не более
15 G3/4 110 92 2,2
20 G1 130 102 2,2
25 G1 1/4 160 105 2,2
32 G1 1/2 180 113 2,2
40 G2B 200 120 2,2
Расходомер РСУ-05.05 Паспорт      23
Рисунок Б.2
Комплект монтажных частей для
установки на трубопровод РСУ-05
DN15-40 состоит из:
 - штуцер – 2 шт.;
 - накидная гайка - 2 шт.;
 - паронитовая прокладка – 2 шт.
Рисунок Б.3
Таблица Б.2- Габаритные размеры комплекта монтажных частей, масса*
DN G//,мм K//, мм L, мм L1, мм s*, мм
15 G3/4 G1/2 27,5 36     2,5
20 G1 G3/4 45,5 54,5 2,5
25 G1 1/4 G 54,5 67 2,5
32 G1 1/2 G1 1/4 49,5 62 2,5
40 G2B G1 1/2 39 53,5 2,5
*Размеры указаны справочно.
Расходомер РСУ-05.05 Паспорт      24
Рисунок Б.4 – Габаритные и установочные размеры расходомера
Таблица Б.4 - Габаритные и установочные размеры расходомера
DN L, мм Hmax, мм D, мм D1, мм d, мм n Масса, кг,
 не более
50 200 187 165 125 18 4 7,0
80 225 213 200 160 18 8 12,0
Расходомер РСУ-05.05 Паспорт      25
Рисунок Б.5 – Габаритные и присоединительные размеры для расходо-
меров со степенью защиты оболочки IP68 совмещенного исполнения
Таблица Б.5- Габаритные и присоединительные размеры для расходоме-
ров со степенью защиты оболочки IP68 совмещенного исполнения
DN A B, мм C, мм
25 G1 1/4 160 109
32 G1 1/2 180 117
40 G2 B 200 124
50 - 200 224
80 - 225 254